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bleskově z města

• Do konce června projde kolaudací 
šest objektů a část infrastruktury v lo-
kalitě U Vodárny. 

• Kolín se během června stal dvakrát 
místem výjezdního zasedání senátorů. 
Sešel se zde Klub pro územní rozvoj a 
také hospodářský výbor.  

• Fotbalisté FK Kolín postoupili zpět 
do České fotbalové ligy. Naději na po-
stup mají i dorostenci. 

• Koncem června bude do předčasného 
užívání předána část ulice U Nemoc-
nice v úseku od Kauflandu k plicnímu 
oddělení kolínské nemocnice.  

• V sobotu 17. června se v hale Spojů 
konal Oblastní sokolský slet župy Tyr-
šovy. V programu se v deseti skladbách 
představilo 650 cvičenců.

• Ve volbách do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR zvítězila v kolínském 
okrese ODS s 37,17 % hlasů, na dru-
hém místě skončila ČSSD (31,93%) a 
třetí místo obsadila KSČM (14,12%).

• Do prázdnin budou dokončeny úpra-
vy Masarykovy ulice. Poslední práce 
jsou zaměřeny na cyklostezku.

• Rada města Kolína doporučila za-
stupitelům schválit příspěvek 200 tisíc 
korun Apache teamu na přípravu pro 
Olympijské hry v Pekingu v roce 2008.

• Ve dnech 28. - 30. 6. 2006 bude uza-
vřeno pracoviště registru řidičů na od-
boru  dopravy MěÚ Kolín. 

Práce na rekonstrukci Karlova náměstí pokračují

V průběhu května začaly práce na rekonstrukci Karlova náměstí. V předstihu byla za-
hájena oprava parovodu, kterou zde provádí Elektrárna Kolín. Po dokončení parovodu 
přijdou na řadu i další inženýrské sítě. Jako první začnou práce na rekonstrukci kanali-
zace včetně přípojek ve východní a západní části náměstí. 
V nejbližších dnech v souladu s postupujícími pracemi na náměstí dojde k přeznačení 
dopravy v centru města. Obecně bude doprava ve směru na Karlovo náměstí ještě více 
omezena. Zásobování prodejen v centru bude zajišťěno podobně jako v Pražské ulici.
Na schůzce zástupců města, zhotovitele, památkářů a dalších institucí byl v polovi-
ně června upřesněn druh kamene navržený projektem pro centrální plochu náměstí. 
Středová část bude vydlážděna žlutou žulovou kostkou z Lipové u Šluknova. Dále byl 
vybrán kámen pro vyznačení slepeckých přechodů a ohraničení parkovacích stání. Na 
návrh památkářů budou pochůzné trasy (chodníčky) na náměstí vytvořeny z lomové 
štětové dlažby. Jedná se o kámen vytěžený z podkladu nynějšího povrchu náměstí. Na 
chodníky a zbývající čáti Karlova náměstí bude v maximální možné míře použita stáva-
jící dlažba, která bude nejprve vybrána, vytříděna a potom znovu uložena.
Začnou i avizované rekonstrukce ulic Rubešova a Zámecká. Oprava Rubešovy ulice je 
plánována od 26. 6., nejprve v úseku od České spořitelny k Naivnímu restaurantu. Ulice 
bude po dobu rekonstrukce zcela uzavřena. Ve fázi výběrových řízení na dodavatele jsou 
také rekonstrukce ulic Kovářská a Husova. 
Další informace o postupu prací na Karlově náměstí a v přilehlých ulicích, včetně har-
monogramu, přineseme v příštím vydání Zpravodaje. 
Vedení města Kolína se obrací na občany se žádostí o pochopení omezení vyplýva-
jících z rekonstrukce centra a dalších ulic ve městě. Současně touto cestou děkuje 
spoluobčanům za trpělivost a shovívavost.                       šk

stručně z radnice

Hudba na Kmochově ostrově přilákala přes tři tisíce lidí

Ve dnech 16. a 17. června hostil Kolín různé 
hudební žánry. V rámci Kolínských hudeb-
ních slavností zazněl na několika místech 
folk, country, rock, vážná i dechová hud-
ba. Hlavním dějištěm dvoudenního svátku 
hudby se stal Kmochův ostrov. „Ostrov se 
ukázal jako skvělé místo,“ řekl organizátor 
slavností Michal Jupp Konečný. Podle jeho 
slov by v případě větší akce bylo možné vy-
užít díky lávce i zálabskou stranu a rozšířit 
scénu do Borků.
Pravděpodobně největší zájem diváků skli-
dila folková legendaVlasta Rédl se svojí sku-

pinou Každý den jinak. „Na Rédla přišlo asi 800 diváků,“ uvedl Jupp konečný a dodal, 
že páteční účast byla slabší, ale v sobotu prošlo Kmochovým ostrovem přes 3000 lidí. 
Během dne na pódium vystoupil Ivan Hlas, Naďa Urbánková s Bokomarou, František 
Nedvěd a další interpereti. Malá scéna na ostrově hostila zejména alternativní soubory 
a v sobotu dopoledne si ji užili diváci dětského divadla. Plná byla synagoga, kde kon-
certovala skupina Jablkoň a velký zájem byl také o koncert vážné hudby v chrámu sv. 
Bartoloměje. 
„Kolínské hudební slavnosti upozornily na zajímavé místo v Kolíně, kterým Kmochův os-
trov určitě je. V souvislosti se záměrem revitalizace ostrova by měl být v budoucnu tento 
prostor využívám mnohem častěji,“ řekl místostarosta Kolína Jiří Krumich.  šk

Páteční program na Kmochově ostrově zahá-
jila legendární bubenická formace Jumping 
Drums.                 Foto: šk
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události

Kolínští atleti na domácím hřišti uspěli

V kolínských Borkách se 2. června konal 37. ročník Poháru rozhlasu sportovních tříd. Ve 
čtyřech kategoriích (mladší žáci, mladší žákyně, starší žáci a starší žákyně) soutěžili zá-
vodníci z devíti základních škol tří okresů. Pořadatelem závodů byla 7. ZŠ v Kolíně, které 
se v domácím prostředí dařilo téměř ve všech kategoriích. Soutěžilo se v následujích disci-
plinách : výška, dálka, hod koulí, 60 m sprint, štafeta a mladší žáci v hodu míčkem. Kolínští 
atleti v celkovém součtu bodů získali 3. místo pro kategorii mladší žáci i žákyně a stejně se 
umístili i starší žáci. Starší žákyně obsadily 6. místo.
Kolínského mezikrajského finále se zúčastnilo 250 dětí. Závody přišli zahájit místostaros-
ta Kolína Jiří Buřič a radní Ondřej Plašil.     šk/foto: šk

Základní škola v Kolíně II,
Kmochova 943, 

hledá od září 2006
učitele nebo učitelku

anglického jazyka pro 1. 
stupeň.

Kontakt : 321 722 433
www.2zskolin.cz

Draslovka dostala pokutu 2 miliony korun

Za únik vysoce nebezpečných kyanidů do Labe zaplatí kolínská chemička Draslovka 
pokutu dva miliony korun. Česká inspekce životního prostředí sankci za lednovou ha-
várii vyměřila začátkem června. Protože se firma neodvolala, považuje ředitel inspekce
Jan Slanec rozhodnutí za pravomocné. Za nepovolené vypouštění nebezpečných látek 
zaplatí chemička pokutu 1,9 milionu, 100.000 korun pak za to, že únik včas neozná-
mila. 
„Společnost Lučební závody Draslovka Kolín udělenou výši pokuty ze strany České 
inspekce životní prostředí respektuje,“ řekl ČTK výrobní ředitel Jiří Holub. Do mimo-
řádných preventivních a nápravných opatření chce letos firma investovat 30 milionů
korun. 
Havárie se stala počátkem ledna, když v noci z odpadních jímek vytekla kontaminovaná 
voda do kanalizace a odtud se dostala do Labe. Kyanid poškodil řeku na 83 kilomet-
rech. Ihned po havárii se Draslovka domluvila s rybáři na kompenzaci škod ve výši dvou 
milionů korun. 
„Je to jedna z vysokých pokut, vyměřili jsme ji, abychom přiměli firmu jednat o náprav-
ných opatřeních,“ řekl Slanec. Inspekce se s firmou domluvila na celkem pěti náprav-
ných opatřeních, které chemičku přijdou na 25 až 30 milionů korun. „Když havárie 
nepřinesla nic pozitivního, alespoň bude muset továrna investovat do nových techno-
logií,“ uvedl Slanec. Inspekce mohla za porušení zákona o vodách vyměřit pokutu až 
deset milionů korun. To, že konečná sankce je jen pětinou maximální výše, bude podle 
Slance Draslovku motivovat k investicím do provozu. 
K opatřením, která bude muset Draslovka učinit, patří modernizace procesu čištění od-
padních vod z výroby kyanidu včetně zařazení dalších stupňů čištění. Upraven a zdoko-
nalen by měl být i režim kontroly kvality vypouštěných odpadních vod. Dalším opatře-
ním je doplnění a aktualizace havarijního řádu. Draslovka bude muset také vybudovat 
pojistné retence (záchytný prostor) pro případ mimořádné situace.        (ČTK)

V Borkách se uklízelo

Začátkem dubna uklidilo pět zaměstnan-
ců automobilky TPCA (Petr Zalešak, To-
máš Martínek, Ladislav Slih, Josef Čubka 
a Vladimír Strnad) prostor kolem Labe v 
kolínských Borkách. Brigádu technicky za-
jistily Technické služby města Kolína, které 
dobrovolníkům dodaly pytle, rukavice a po-
staraly se o odvoz odpadků. Celkem TSMK 
odvezly 24 pytlů odpadků. 
Tábornický klub Arnika ve spolupráci s 
Polabským ekocentrem Nymburk zorga-
nizovaly v rámci celosvětového svátku Den 
země úklid v kolínských Borkách. Úklidu se 
zúčastnilo asi 40 dobrovolníků z řad Arni-
ky i kolínských občanů. Během dvou hodin 
vysbírali z lesoparku kontejner odpadků o 
objemu 7m3. 
Oslavy Dne země pokračovaly na Kmocho-
vě otrově, kde si návštěvníci mohli vyzkou-
šet ruční výrobu papíru, práci s keramickou 
hlínou nebo soutěže s ekologickou temati-
kou. Cílem této akce bylo i seznámení ve-
řejnosti s přírodou kolínského regionu. Na 
Kmochův ostrov se 22. dubna přišlo podí-
vat asi 250 návštěvníků.
Tábornický klub Arnika má v současné 
době přes 40 členů. 
Dne 16. června uklízelo podél Labe a v Bor-
kách 50 dětí ze VI. základní školy v Kolíně. 
Brigáda, kterou škola uspořádala v rámci 
projektů Comenius a Socrates byla dobro-
volná a účastnící o ní napíší v angličtině. 
Tentokrát z okolí lávky a Borků zmizelo 
18 pytlů odpadků, které odvezly technické 
služby města Kolína.  šk/foto: 6. ZŠ
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Stipendijní fond odměnil premianty
Ve čtvrtek 1. června 2006 při příležitosti Mezinárodního dne dětí proběhlo v Kolíně pře-
dání stipendií pro nejlepší žáky a studenty ve školním roce 2005/06. Slavnostní předávání 
uspořádal v synagoze Stipendijní nadační fond města Kolína.
Stipendia vyhlásil Stipendijní nadační fond města Kolína podobně jako již v minulých le-
tech pro nejlepší žákyni či žáka, případně studentku či studenta ve školním roce 2005/06. 
Stipendia jsou udělována na návrh ředitele školy. Ředitel základní školy může navrhnout 
na udělení stipendia nejlepší žákyni či žáka prvního i druhého stupně, ředitel střední školy 
či vysoké školy potom nejlepší žákyni či žáka, resp. studentku či studenta. Podmínkou je 
sídlo školy v Kolíně. O udělení stipendia rozhoduje Správní rada Stipendijního nadačního 
fondu.
V roce 2006 navrhli ředitelé šestnácti kolínských škol celkem 31 žáků a studentů. Jedno-
rázové stipendium ve výši 1 000 Kč bylo uděleno žákům prvních stupňů základních škol. 
Stipendium získali Jan Hnídek, Markéta Krutská, Václav Nedbal, Daniela Luková, Kateři-
na Anna Neřoldová, Michaela Pešková, Zuzana Pražáková, Štěpán Růžek, Kateřina Smrč-
ková a Kateřina Zajícová.
Žákyním a žákům druhého stupně základních škol bylo uděleno jednorázové stipendium 
ve výši 2 000 Kč. Oceněnými jsou Pavlína Alföldiová, František Čech, Františka Emanov-
ská, Anežka Králová, Tomáš Kruliš, David Kříž, Pavel Michalička, Martin Musil, Eliška 
Podnecká a Anna Řeháková.
Nejvyšší stipendium ve výši 3 000 Kč bylo uděleno studentům středních škol a také vysoké 
školy. Stipendium bylo uděleno Davidu Adamcovi, Zuzaně Brantové, Janě Drozdové, Ja-
roslavě Hatákové, Ludmile Hoškové, Tereze Kadlecové, Zdeňku Klaudovi, Sandře Kozlo-
vé, Kateřině Ptáčkové, Milanu Soukupovi a Davidu Trdličkovi.
Slavnostního předávání stipendií se kromě členů Správní rady Stipendijního nadačního 
fondu města Kolína zúčastnili také starosta města Kolína Ing. Miroslav Kaisler, jeho zá-
stupce Jiří Buřič a radní Mgr. Ondřej Plašil. Stipendia jménem nadačního fondu předa-
li oceněným předseda Správní rady MUDr. Milan Cabrnoch spolu s místopředsedkyní 
Správní rady MUDr. Evou Matějkovou. Slavnostní atmosféru předávání stipendií podtrh-
lo vystoupení smyčcového orchestru ARCHI, řízeného panem Jiřím Čmugrem.
 Tisková zpráva Stipendijního nadačního fondu/red. upraveno a zkráceno/foto:šk

technické služby
* Technické služby hledají název pro 
nový akvapark a vyzývají tímto občany 
Kolína, aby své případné navrhy zasílali 
e-mailem na adresu: pastikova@tsmk.cz
nebo poštou na adresu: sekretariát TSMK, 
Kmochova 2, Kolín III. Návrhy by měly být 
opatřeny adresou a jménem. Autora ví-
tězného návrhu odmění Technické služby 
města Kolína volnou vstupenkou do akva-
parku do konce roku 2006.
* TSMK upozorňují občany, že do 30. červ-
na je nutné zaplatit za odpady. Pokladna 
Technických služeb je pro tyto účely otevře-
na v pondělí od 6.15 - 10.30 a 11.30 - 16.00 
hodin a ve středu od 6.15 - 10.30 a od 11.30 
- 14. 00 hodin. Platbu je zde možné usku-
tečnit i platební kartou.
* V poslední době se v popelnicových bo-
xech na sídlišti znovu objevuje velkoob-
jemový odpad. Technické služby města 
Kolína upozorňují, že pro uložení tohoto 
odpadu (skříně, koberce, televizory, sani-
tární technika) funguje v Kolíně síť osmi 
sběrných dvorů, kam mohou občané Kolí-
na tento odpad BEZPLATNĚ uložit.
* Během června bude v Ovčárecké ulici 
před Sendražicemi instalován dopravně- 
informační systém. Podobnou tabuli lze již 
nalézt u nemocnice, u Koposu nebo u pen-
zionu Tatra v Pražské ulici. Tabule v hodno-
tě 70 tisíc korun by měla usnadnit návštěv-
níkům Kolína orientaci ve městě a doplnit 
stávající informační systém.
* V poslední době se množí vandalství na 
městském mobiliáři. Během května došlo k 
poškození čtyř čekáren a tří osvětlených re-
klamních vitrín. Škody byly vyčísleny na 50 
tisíc korun. Další škody v hodnotě 40 tisíc 
korun způsobili zatím neznámí pachatelé, 
kteří odcizili 200 keřů z Jateční ulice a 400 
keřů z cyklostezky Kolín - Hradišťko. Tech-
nické služby prosí občany Kolína, aby byli 
ohleduplnější ke svému městu a v případě, 
že se stanou svědky vandalství, aby jej ohlá-
sili Městské policii Kolín.                           šk 

Na dopravě bude zavřeno 

Odbor dopravy Městského úřadu v Kolíně 
oznamuje, že ve dnech 28. 6 – 30. 6. 2006 
bude uzavřeno pracoviště registru řidičů.
K uzavření pracoviště dojde z technických 
důvodů. V tomto období bude celorepub-
likově probíhat přenos dat při přechodu 
centrálního registru řidičů na nový systém 
v souvislosti s platností nových ustanovení 
zákona o provozu na pozemních komuni-
kacích platných od 01.07.2006.
Dalším úředním dnem na odboru dopravy  
bude  pondělí 3. 7. 2006. Vedoucí odboru 
dopravy MěÚ Kolín Jiří Jeřábek

Ulici Na Louži čeká uzavírka
Ve III. dekádě měsíce června začne výstavba kanalizace v ul. Na Louži. Práce jsou na-
plánovány v úseku od křižovatky ulic Veltrubská a Brankovická, dále povedou ulicí Na 
Louži směrem k prodejně motocyklů Honda a poté do ulice Ke Hřbitovu.
Z tohoto důvodu bude od konce června kompletně uzavřena ulice Na Louži a dojde také 
k odklonění městské autobusové dopravy a dalších linkových spojů.
Uzavírka lokality potrvá do listopadu tohoto roku. Na rekonstrukci kanalizace naváže 
stavba kruhové křižovatky ulic Na Louži, Ant. Kaliny, Tovární a Veltrubské.
Město Kolín žádá v souvislosti se zahájením  stavebních prací majitele osobních vozů 
Škoda 105, zelené barvy, SPZ NJC 83-69 a vínově červeného vozu typu Opel Omega,  
RZ 3S3 4021, aby je urychleně odstranili.      šk



oznámení

Upozornění na skončení plat-
nosti občanských průkazů

Správní odbor Městského úřadu Kolín 
upozorňuje občany, že dle zákona o 
občanských průkazech ke dni 31. 12. 
2006 skončí platnost občanských prů-
kazů, které byly vydány do 31. 12. 1996 
s neomezenou dobou platnosti, pokud 
se jejich držitelé narodili po 1. 1. 1936.  
O výměnu občanských průka-
zů jsou držitelé, na které se uve-
dená výměna občanského průka-
zu vztahuje, povinni požádat do  
30. 11. 2006. 
Ti, kteří nebudou povinnost vyměny ob-
čanského průkazu respektovat, se jed-
nak mohou po 1. 1. 2007 dostat při vyři-
zování úředních záležitostí s neplatným 
občanským průkazem do potíží, jednak 
se mohou dopustit přestupku na úseku 
občanských průkazů.
O nový občanský průkaz lze požádat na 
kterémkoliv obecním úřadě obce s roz-
šířenou působností nebo kterémkoli 
matričním úřadě. Podmínkou je před-
ložení vyplněného tiskopisu žádosti o 
občanský průkaz, dosavadní občanský 
průkaz, jedna fotografie a případně dal-
ší doklad, který by dosvědčoval jiný stav, 
než jak je uvedeno v dosavadním občan-
ském průkazu.
Na MěÚ Kolín je možno žádost podat 
v budově čp. 44 na Karlově náměstí (bý-
valý okresní úřad) v přízemí, a to v úřed-
ních dnech pondělí a středa v době od 
8.00 do 17.00 hodin.
Upozorňujeme občany, kteří se narodili 
před 1. 1. 1936, že i nadále jsou povinni 
požádat o nový občanský průkaz, pokud 
došlo ke změně některého údaje v něm 
uvedeného (např. rodinného stavu, tr-
valého pobytu). Vedoucí správního od-
boru MěÚ Kolín

4

V nemocnici funguje Centrum prenatální péče

Dne 22. května bylo v kolínské nemocnici slavnostně představeno Centrum prenatální 
péče při zdejším gynekologicko-porodnickém oddělení. 
Pro vznik tohoto Centra uvedl primář oddělení MUDr. Antonín Kaprál dva hlavní dů-
vody. Prvním je nárůst počtu porodů v loňském roce o 17 % a dalším zvýšení procenta 
patologických těhotenství. Nové Centrum nyní nabízí budoucím maminkám kompletní 
péči v celém průběhu těhotenství. Na jeho začátku se zaměřuje především na zachycení 
vrozených vývojových vad a rizikových těhotenství. Nový ultrazvukový 3D/4D přístroj, 
který Centrum získalo, umožňuje nejen trojrozměrné zobrazení plodu, ale zároveň vy-
užívá i čtvrtou veličinu - čas. Výsledkem je skenování plodu až 25x za sekundu. Práci 
s ultrazvukem má na starosti MUDr. Ladislav Bečvář, který vloni získal mezinárodní 
licenci pro diagnostiku vrozené vývojové vady, tzv. Downova syndromu.
Další technickou vymožeností je vysoce citlivý kardiotokograf, přístroj pro sledování 
srdečních ozev plodu (i pro vícečetná těhotenství). 
Oddělení nově disponuje boxem pro alternativní vedení porodu a komfortnějším vyba-
vením pokojů pro matky s novorozenci.           šk

Výzva Městské policie Kolín

V poslední době se po Kolíně množí pří-
pady vandalství a ničení veřejně prospěš-
ného zařízení. Čím dál častěji dostáváme 
oznámení o zničené autobusové zastávce 
nebo dětském hřišti. Bohužel se nám neda-
ří přistihnout pachatele takového jednání 
při činu. Prosíme občany, pokud se stanou 
svědky jakéhokoliv ničení majetku, aby 
nás o tom informovali na bezplatné lince 
156. Čím dříve zavoláte, tím rychleji může 
hlídka MP dopadnout viníky, kteří si neváží 
majetku a klidného života jiných. Tisková 
zpráva Městské policie Kolín 

FK Kolín, a.s., postoupil do České fotbalové ligy

FK Kolín splnil slib daný svým příznivcům a postoupil zpět do České fotbalové ligy. Hrá-
či suverénně zvládli jarní část mistrovské soutěže, přestože po podzimu mužstvo ztrácelo 
tři body na Velim. Ta skončila na druhém místě se ztrátou 12 bodů. Naše nadšení však 
zchladila prohra s Chocní při posledním mistrovském utkání na domácím hřišti, když hrá-
či evidentně podcenili soupeře a ve 2. poločase nedokázali zvrátit nepříznivý vývoj utkání. 
Za tento zápas se musíme omluvit nejvěrnějším fanouškům, kteří na poslední mistrovské 
utkání přišli s nadějí, že oslavy postupu do ČFL budou korunovány výborným výkonem 
mužstva. Toto nevydařené utkání musí být pro nás všechny poučením do příští sezóny, v 
níž chceme hrát výborný fotbal, abychom přilákali do hlediště větší počet fanoušků a aby 
náš klub co nejúspěšněji reprezentoval Kolín. Všichni si uvědomujeme, že bez dosavadní 
podpory města bychom těžko dosáhli tohoto úspěchu. Výborného výsledku dosáhlo i A 
mužstvo staršího dorostu, které vítězstvím v posledním mistrovském utkání na hřišti v Se-
milech upevnilo 2. místo a vzbudilo tak naději postoupit do dorostenecké ligy ze 2. místa. 
Tím bychom naplnili svůj další cíl, to znamená mít kvalitní mládež, velké mužstvo, kde by 
vyrůstali vlastní hráči, kteří budou mít potřebnou výkonnost pro zařazení do A mužstva 
mužů. Od nové sezony bude do A mužstva přeřazen Roman Hošek.
Novou mistrovskou sezonu zahájí A mužstvo 5. 8. na hlavním hřišti, kde jsme zrekonstru-
ovali hrací plochu. Tréninkový proces však pro hráče začíná již 5. července. 
Věříme, že výborné tréninkové podmínky pro všech 13 mužstev budou zúročeny a my bu-
deme mít radost z dobrého fotbalu. Těšíme se na podporu diváků, přejeme si naplněné hle-
diště, neboť hráči chtějí hrát dobrý fotbal pro kolínské fanoušky. Zdeněk Hervert, předseda 
představenstva a sportovní ředitel FK Kolín.

Fotbalisty FK Kolín, kterým se podařil návrat do České fotbalové ligy, přijal 19. června v ob-
řadní síni Městského úřadu starosta Miroslav Kaisler a místostarosta Jiří Krumich. Mezi 
gratulanty nechyběl senátor Jan Rakušan. Zástupci klubu FK Kolín předali starostovi míč a 
zapsali se do pamětní knihy.       Foto: šk
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Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny v okrese Kolín

Z celkového počtu voličů 79 838 vhodilo v okrese Kolín svůj hlas do volebních uren 52 142 
voličů, což je 65,31%.(Pro srovnání: v celé České republice volilo 64,47% lidí). 
Nejvyšší volební účastí se mohou pochlubit Oplany (87,10%), Grunta (86,11%) a Klášterní 
Skalice (81,05%), nejméně lidí přišlo hlasovat v obci Tismice (50,60%).
Neplatným způsobem hlasovaly dvě stovky voličů. Platných hlasů bylo 99,67%. Kolín se 
drží mírně nad republikovým průměrem, který je 99,64% platných hlasů.
V kolínském okrese zvítězila ODS s 37,17 % získaných hlasů, na druhém místě skončila 
ČSSD (31,93%), třetí místo obsadila KSČM (14,12%), Strana zelených jako čtvrtá získala 
5,39% a pátá se umístila KDU-ČSL s 4,18%. 
Následující graf srovnává výsledky hlasování v okrese Kolín s republikovými.  

V poslanecké sněmovně bude Středočeský kraj reprezentovat 23 politiků. Vítězná ODS 
získala 10 mandátů. Svá křesla uhájili současní poslanci Vlastimil Tlustý, Eva Dundáčková, 
Jan Vidím, Jan Klas, Petr Tluchoř a Jan Schwippel. Nováčky ve sněmovně budou současný 
starosta Uhlířských Janovic Pavel Bohatec, místostarosta Černošic Aleš Rádl, kolínský 
radní Ondřej Plašil a manažer centra vzdělávání z Neratovic Jan Morava.
Osm středočeských míst ČSSD obsadí současný ministr průmyslu a obchodu Milan 
Urban, poslankyně Anna Čurdová, poslanci Josef Řihák a František Vnouček, starostka 
Unhoště Lenka Mazuchová, starosta obce Jesenice Petr Sunkovský, místostarosta Zdic 
Richard Dolejš a překladatel Jan Hamáček z Mladé Boleslavi.
O svá místa ve sněmovně nepřišli tři komunističtí zástupci Středočechů – poslanec 
Stanislav Grospič a poslankyně Jiřina Fialová a Miloslava Ostrá.
Zájmy Strany zelených bude prosazovat Olga Zubová, ředitelka soukromé galerie z Kutné 
Hory. Ze středočeské kandidátky KDU-ČSL se do parlamentu dostala poslankyně a bývalá 
ministryně spravedlnosti Vlasta Parkanová.

Název strany Platné hlasy
celkem v %

ODS 19 308 37,17%
ČSSD 16 587 31,93%
KSČM 7 334 14,12%
SZ 2 802 5,39%
KDU-ČSL 2 176 4,18%
SNK ED 1 064 2,04%
NEZ 1 027 1,97%
NEZ/DEM 402 0,77%
PB 218 0,41%
SZR 206 0,39%
BPS 121 0,23%
US-DEU 120 0,23%
SRŠ 118 0,22%
NS 110 0,21%
KpČR 109 0,20%
PaS 106 0,20%
KČ 94 0,18%
4 VIZE 35 0,06%
ČP 3 0,00%

Výsledky hlasování v číslech

V kolínském okrese získal bezkonkurenčně 
nejvíc preferenčních hlasů (2 026) Mgr. 
Ondřej Plašil, osmička na kandidátce 
ODS. Voliči hodně přáli poslanecké 
křeslo také Ing. Milanu Urbanovi 
z ČSSD (902 přednostních hlasů), Ing. 
Vlastimilu Tlustému, CSc. (786) a Bc. 
Jakubu Nekolnému (605) z ODS, Marku 
Semerádovi (592) z ČSSD a Janu Vidímovi 
(514) z ODS.
Voliči komunistů by rádi v parlamentu 
viděli Ing. Pavla Jetenského (dostal 450 
preferenčních hlasů) a Ing. Martina 
Škorpíka (436), příznivci ODS JUDr. Evu 
Dundáčkovou (429), Mgr. Romana Pekárka 
(351) a MVDr. Pavla Bohatce (330). Ze 
sociálních demokratů jsou oblíbení JUDr. 
Karel Molnár (425) a Zdeněk Kotouš (323), 
více než tří stovek přednostních hlasů se 
dostalo také JUDr. Vlastě Parkanové (384) 
z KDU-ČSL a MUDr. Václavu Navrátilovi 
(305) ze SNK ED.
Více než 100 přednostních hlasů získali 
v kolínském okrese ještě JUDr. Stanislav 
Grospič (KSČM), MUDr. Pavel Moučka 
(NEZ), Ing. Karel Sova (KDU-ČSL), 
Olga Dekojová (ODS), Richard Dolejš 
(ČSSD), Luboš Javůrek a Václav Frank 
(oba KSČM), PhDr. Olga Zubová (SZ), 
Mgr. Anna Čurdová (ČSSD), Ing. Jozef 
Ďurčanský a Aleš Rádl (oba ODS), Mgr. 
Robert Gruzovský (SZ), Ing. Miroslav 
Jeník (ODS) a Jan Cihlář (ČSSD). Stovka 
lidí upřednostnila na kandidátce SNK ED 
Mgr. Stanislava Humla.
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doba ledová doba dřevěná

doba uhelná doba plynová

... a život je snadnější

Vytápění

zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.

* Rada města Kolína
schválila:
1) Vyřazení uchazeče o veřejnou zakázku 
na akci: ,, Kolín - Kanalizace II, stoka v ulici 
Na Louži“, a pořadí  uchazečů o tuto veřej-
nou zakázku.

2) Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku na 
akci ,,Kolín – Rekonstrukce ulice Zámec-
ká“.
3) Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku na 
akci ,,Kolín - Rekonstrukce ulice Rubešo-
va“.

4) Pořadí uchazečů na akci ,,Kolín-rekon-
strukce Karlova náměstí“.
5) Pořadí uchazečů pro zhotovení zakázky 
,,Parkoviště na parcele č. 1605/1 v Kolíně 
(před nádražím ČD, Kolín IV).

* Rada města Kolína
schválila:
1) Nabídku finančního příspěvku ve výši
35 mil. Kč od firmy ENERGIE AG na spo-
lufinancování vodohospodářského majet-
ku ve vlastnictví města a doporučila Za-
stupitelstvu města Kolína schválit způsob 
úhrady finančního příspěvku ve výši 35
mil. Kč ENERGIE AG na spolufinancování
vodohospodářského majetku ve vlastnictví 
města.
2) Uzavření nájemních smluv na dobu ne-
určitou na byty v domech s pečovatelskou 
službou:
- byt č. 7 v domě č.p. 112, ul. Husova, Kolín 
I, s pí Elenou Červeňákovou, 
- byt č. 14 v domě č.p. 113, ul. Husova, Ko-
lín I, s pí Jarmilou Jelínkovou, 
- byt č. 14 v domě č.p. 538, ul. Havlíčkova, 
Kolín IV, s pí Leontýnou Breitovou, 
- byt č. 1 v domě č.p. 951, ul. Na Louži, Ko-
lín V, s pí Jiřinou Slivkovou. 
3) Navýšení počtu pracovníků OV-SÚ o tři 
zaměstnance a stanovila celkový počet za-
městnanců MěÚ Kolín na 210 s účinností 
od 1. 7. 2006.
4) Návrh na oslovení firem pro zhotovení
zakázky: „Úpravy pro osoby s omezenou 
schopností pohybu, Zimní stadion, Bran-
kovická 1289, Kolín V“.
5) Návrh komise pro zakázky do 2 mil. Kč, 
pořadí uchazečů na akci:„Oprava opěrné 
zdi, ZŠ Kmochova 943, Kolín II,“ v tom-
to pořadí: 1. Jan Březina, Na Svobodném 
160, 280 02 Kolín 6, s cenou 971.238,40,- 
Kč, vč. DPH.
6) Vybrané pořadí uchazečů na akci: „Vý-
kon TDI na stavbu – Protihluková opatření 
mezi PZKO a obcí Ovčáry a cyklostezka do 
Ovčár“ a pověřila starostu města k podpisu 
mandátní smlouvy na výše uvedenou akci.
7) Oslovení firem pro zhotovení zakázky
„Odstranění mimoúrovňových betonových 
ploch včetně obkladu v ulici Benešova, Ko-
lín“.
8) Vybrané pořadí uchazečů o zakázku: 
„Výkon technického dozoru investora na 
stavbu Kanalizace Kolín II – Sendražice“.
9) Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku na 
akci:  „Kolín – Kanalizace II Sendražice“.
10) Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku na 
akci: „Rekonstrukce školní kuchyně a sta-

vební úpravy budovy v areálu ZŠ Prokopa 
Velikého, Kolín“.
11) Výměnu bytu č. 10 o vel. 3+1 v domě 
č.p. 887, ul. Masarykova, Kolín II (vlastnic-
tví města), nájemci J. a R. Francovi, a bytu 
č. 23 o vel. 2+1 v domě č.p. 840, ul. Masa-
rykova, Kolín II (vlastnictví ČD Praha), ná-
jemce R. Franc.
12) Uzavření nájemní smlouvy na byt:
- č. 10 v domě č.p. 887, ul. Masarykova, Ko-
lín II, s R. Francem.
- č. 17 v domě č.p. 752, ul. Družstevní, Ko-
lín II, s I. Jehličkovou,
- č. 23 v domě č.p. 386, ul. Žižkova, Kolín 
III, s A. Senohrábkovou
na dobu neurčitou.
13) Uzavření 32 nájemních smluv na byty 
v ul. V Kasárnách, Ko II, a vzala na vědomí 
výpočet ceny nájemného .
14) Uzavření nájemní smlouvy na míst-
nost v obytném domě, Tovární 175, Kolín 
V, (holobyty-přístřeší):
- č. 1 s D. Sukem, V Kasárnách 1014, Kolín 
II (13,5 m2);
- č. 3 s J. a Z. Dlouhých, Zengrova 441/1, 
Kolín IV (21 m2);
- č. 4 s J. a Z. Veselých, Benešova 643, Kolín 
II (20 m2);
- č. 10 s M. Schmelzerem, Zengrova 441/2, 
Kolín IV (13 m2);
na dobu určitou šesti měsíců.
15) Oslovení firem pro zhotovení zakázky
„Odchyt holubů v Kolíně“.
16) Oslovení firem pro zhotovení zakázky
na stavební úpravy objektu č.p. 923, Rim. 
Soboty, Kolín II, „Středisko respitní péče“ 
ve II. nadzemním podlaží (občanské sdru-
žení VOLNO).
17) Pronájem části střechy na domě č.p. 
113, ul. Husova, Kolín I, TJ AGRO KO-
LÍN za účelem umístění antény sloužící 
k zajišťování činnosti terminálu on-line pro 
sázkovou činnost v nebyt. prost. č.p. 113 
za 5.000,- Kč/rok a uzavření přísl. nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční vý-
povědní lhůtou s účinností od 1. 6. 2006.
18) Pronájem nebyt. prostor v suterénu 
domu č.p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, (25 
m2) společnosti UPC Česká republika, a.s., 
za účelem umístění a provozování hlavní 
stanice sítě elektronických komunikací za 
840,- Kč/m2/rok a uzavření příslušné ná-

jemní smlouvy na dobu neurčitou s třímě-
síční výpovědní lhůtou s účinností od 1. 6. 
2006.
19) Zřízení věcného břemene odpovídají-
cího právu umístění, provozování a údržby 
energetických zařízení na pozemku v kat.
ú.Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v sou-
vislosti se stavbou „Kolín, Na Skále, parc.
č. 595, 596 – kabel nn“ a uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene, kde 
oprávněným z věcného břemene bude ČEZ 
Distribuce, a.s., a povinným město Kolín. 
Jednorázová úhrada za zřízení věcného 
břemene je 500,- Kč.
20) Zřízení věcného břemene, spočívají-
cího v uložení plynárenského zařízení na 
poz. v kat. území Kolín (ve vlastnictví měs-
ta Kolína) v rámci stavby „STL plynovod a 
přípojky stav. parcely Spálenka – Kolín“, 
kde oprávněným z věcného břemene bude 
Středočeská plynárenská, a.s., povinným 
město Kolín. 
21) Zřízení věcného břemene, spočívající-
ho v uložení plynárenského zařízení v kat. 
území Kolín (ve vlastnictví města Kolína) 
v rámci stavby „STL Kolín, varianta 3 - I. 
etapa 04308“, kde oprávněným z věcné-
ho břemene je Středočeská plynárenská, 
a.s., a povinným město Kolín. Jednorázo-
vá úhrada za zřízení věcného břemene je 
1.500,- Kč.
22) Zřízení věcného břemene, spočívají-
cího v právu zřídit, provozovat a udržovat 
podzemní vedení a zařízení veřejné teleko-
munikační sítě v rámci stavby „C-06060/3-
2-016, 278/06 Kolín Vinice, 43 RD, MTS“ 
na pozemku ve vlastnictví města Kolína, 
kde oprávněným z věcného břemene bude 
ČESKÝ TELECOM, a.s., a povinným měs-
to Kolín. Jednorázová úhrada za zřízení 
věcného břemene činí 3.240,- Kč.
23) Rada města Kolína schválila zřízení 
věcného břemene, spočívajícího v uložení 
plynárenského zařízení na pozemcích v k.
ú. Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci 
stavby „Rekonstrukce NTL plynovodu Ko-
lín, ul. Bezručova, Štítarská“, kde oprávně-
ným z věcného břemene bude Středočeská 
plynárenská, a.s., a povinným město Ko-
lín. 
24) Zřízení věcného břemene, spočívající-
ho v uložení plynárenského zařízení v kat. 
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území Kolín, ve vlastnictví města Kolína, 
v rámci stavby „Opravy NTL plynovodu       
a rekonstrukce přípojek Kolín, ul. Lege-
rova,“ kde oprávněným bude Středočeská 
plynárenská, a.s, a povinným město Kolín.
25) Zřízení věcného břemene, spočívají-
cího v uložení plynárenského zařízení na 
pozemku v kat. území Kolín, ve vlastnictví 
města Kolína, v rámci stavby „Oprava NTL 
plynovodu a rekonstrukce přípojek Kolín,  
ul. Na Valech“, kde oprávněným z věcného 
břemene bude Středočeská plynárenská, 
a.s., a povinným město Kolín. 
26) Zřízení věcného břemene, spočívají-
cího v uložení plynárenského zařízení na 
pozemku v kat. území Kolín a ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Oprava NTL 
plynovodu a rekonstrukce přípojek Kolín, 
kde oprávněným z věcného břemene bude 
Středočeská plynárenská, a.s., a povinným 
město Kolín. 
27) Návrh na oslovení firem pro zhotovení
zakázky: „Rekonstrukce jednotné kanali-
zační stoky „H“ Kolín – Štítary“.
28) Vybrané pořadí uchazečů na zpracová-
ní projektové dokumentace DSP/DZS na 
akci: „Rekonstrukce odvodňovacího kaná-

lu v Sendražicích“.
29) Pořadí uchazečů pro zhotovení zakáz-
ky: Zpracování projektové dokumentace 
„Rekonstrukce ulice Sokolská“, II. pořadí 
uchazečů pro zhotovení zakázky: Zpra-
cování projektové dokumentace „Rekon-
strukce ulice Kmochova“, III. pořadí ucha-
zečů pro zhotovení zakázky: Zpracování 
projektové dokumentace „Rekonstrukce 
ulice Okružní“.
30) Pořadí uchazečů pro výkon TDI na 
akce:
„Kolín – rekonstrukce ulice Zámecká“, 
„Kolín – rekonstrukce ulice Kovářská“, 
„Kolín – rekonstrukce ulice Rubešova“, 
„Kolín – rekonstrukce ulice Husova“, 
„Kolín – rekonstrukce Karlova náměstí“.
31) Pořadí uchazečů pro zhotovení akce: 
„Kolín – realizace generelu dopravy v klidu 
na sídlišti – 1. etapa, lokalita 5 a parkoviště 
v ulici Na Magistrále“.
32) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Rekonstrukce místní komunikace 
ul. Ke Hřišti, Kolín – Štítary, 2. a 3. etapa“.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstvu města Kolína schválit:

1) Prodej bytových jednotek domu č.p. 
688, ul. Písečná, z majetku města Kolína 
včetně přísl. spoluvlastnických podílů na 
společných částech budov a zastavěných 
pozemků.
* Rada města Kolína zrušila přílohu č. 2 
organizačního řádu schválenou RM dne 6. 
6. 2005 usnesením č. 911 a schválila nové 
znění přílohy č. 2 organizačního řádu.
* Rada města Kolína jmenovala:
1) Členy konkurzní komise pro vyhlášený 
konkurz na funkci ředitele Mateřské školy 
Kolín II, Bachmačská 710, a pověřila výko-
nem funkce tajemníka komise p. Mgr. Kar-
la Kárníka, vedoucího OŠKS MěÚ Kolín 
2) Členy konkurzní komise pro vyhlášený 
konkurz na funkci ředitele Mateřské školy 
Kolín II, Masarykova 891, a pověřila výko-
nem funkce tajemníka komise p. Mgr. Kar-
la Kárníka, vedoucího OŠKS MěÚ Kolín. 
3) Vlastu Doležalovou, Ovčárecká 465, 
Ing. Věru Čmejrkovou, Ovčárecká 490, do 
komise pro příměstské části.
Dále Rada města Kolína projednala a 
schválila návrhy, které jsou součástí zápisu 
z XXIV. Zastupitelstva města Kolína.

133. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 15. 5. 2006
* Rada města Kolína schválila:
1) Členy a náhradníky hodnotící komise 
nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Kanalizace III splašková – přípojky 
na přivaděče Kolín Šťáralka“.
2) Poskytnutí daru uvolněným členům ZM: 
Ing. Miroslavu Kaislerovi ve výši 20.000,- 
Kč, Jiřímu Buřičovi ve výši 20.000,- Kč a  
Mgr. Jiřímu Krumichovi ve výši 20.000,- 
Kč  za plnění mimořádných úkolů.
3) Finanční příspěvek městu Pečky na or-
ganizaci „Jízdy historického motorového 
vlaku“ dne 10. 6. 2006 ve výši 5.000,- Kč.
4) Finanční příspěvek na cyklus koncertů 
pořádaných ve Štítarské hospodě v roce 
2006 ve výši 45.000,- Kč z položky 703 

– obecná kultura.
5) Finanční příspěvek COLIN AGENCY 
na 2. ročník „PHOTO KOLÍN“ ve výši 
80.000,- Kč z položky 708 - granty.
6) Finanční příspěvek Jaroslavu Kronuso-
vi na vydání 8. dílu fotografické publikace
„Historie města Kolína ve fotografiích a
kresbách“ ve výši 50.000,- Kč z položky 
719 – ediční činnost.
7) Uzavření nájemní smlouvy na místnost 
v obytném domě Tovární 175, Kolín V (ho-
lobyty-přístřeší):
- č. 11 s M. Urbancem, Kolín II (13 m2), na 
dobu určitou šesti měsíců.
8) Uzavření nájemních smluv na 3 byty v 
ul. V Kasárnách a vzala na vědomí výpočet 

ceny nájemného.
9) Vyřazení uchazeče o veřejnou zakázku 
na akci: „Kolín – rekonstrukce ulice Ke 
Hřišti“ a pořadí uchazečů o veřejnou za-
kázku zadanou na tuto akci.
* Rada města Kolína doporučila Zastu-
pitelstva města Kolína schválit:
1) Prodej pozemků o celk. výměře 79 m2 

v Kolíně IV, ulice Prokopa Velikého, z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví paní Evy 
Sikstové za cenu 23.700,- Kč.
Dále Rada města Kolína projednala a 
schválila návrhy, které jsou součástí zápisu 
z XXIV. Zastupitelstva města Kolína.

* Rada města Kolína schválila:
1) Oslovení firem na rekonstrukci kanali-
zace Karlovo náměstí, Kolín.
2) Rada města Kolína schválila oslovení 

firem na rekonstrukci Karlova náměstí
v Kolíně – SO 3.1., Kanalizace, SO 3.2. Vo-
dovod, SO 3.3. Šachta pro kašnu, fontánu,   
pítko.

3) Oslovení firem na rekonstrukci Karlova
náměstí v Kolíně – SO 5.1. Zeleň, SO 6.1. 
Městský mobiliář.

134. SCHŮZE RADY MĚSTA KOLÍNA 29. 5. 2006

* Zastupitelstvo města Kolína 
schválilo:
1) Návrh veřejnoprávní smlouvy o zabez-
pečování místních záležitostí veřejného 
pořádku a plnění dalších úkolů na území 
obce Ovčáry.
2) Starostu Ing. Miroslava Kaislera, jakož-

to zástupce města při jednání valné hroma-
dy akciové společnosti Vodohospodářská 
společnost Vrchlice – Maleč.
3) MUDr. Pavla Moučku, jakožto zástupce 
města při jednání valné hromady společ-
nosti Městské tepelné hospodářství, s.r.o.
4) Výkup pozemků v Kolíně II, o celkové 

výměře 3.865 m2, z vlastnictví manželů 
Jaroslava a Lenky Třešňákových, bytem 
Teplice, do vlastnictví města Kolín, za cenu 
300,- Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
1.159.500,- Kč.
5) Výkup pozemku o výměře 300 m2, v Ko-
líně II, lokalita „U Vodárny“, z vlastnictví 

zastupitelstvo XXI. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOLÍNA 30. 1. 2006
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paní H. Pochopové, bytem Nová Paka, do 
vlastnictví města Kolína za cenu 450,- Kč/
m2, tj. za celkovou kupní cenu 135.000,- 
Kč.
6) Prodej stav. parcel v kat. ú. Kolín o cel-
kové výměře 230 m2 z vlastnictví města Ko-
lína vlastníkům jednotlivých staveb garáží 
za cenu dle cenového předpisu, platného 
v době prodeje.
7) Prodej objektu č.p. 668 v Kolíně IV, uli-
ce Jaselská, z vlastnictví města Kolína do 
vlastnictví manželů Jaroslava a Lenky Třeš-
ňákových, bytem Třebízského 3020, Tepli-
ce, za cenu 109.508,- Kč.
8) Prodej pozemků o celk. výměře 13.217 
m2 v Kolíně II, lokalita „U Vodárny“, 

z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
společnosti PROFID, s.r.o., se sídlem Vi-
gantice, za cenu 1.100 Kč/m2, tj. za celko-
vou kupní cenu 14.538.700,- Kč.
Byty budou s vyššími výměrami typu rezi-
denčního bydlení. Projekt musí mít vysokou 
variabilitu a nabídku různých typů bydlení. 
Studie řešení musí být předložena tak, aby 
její následná projektová příprava byla bez 
problémů odsouhlasena příslušnými orgá-
ny města. Součástí projektu bude napojení 
sítí technického vybavení pro jednotlivé 
domy, přístupové chodníky a zeleň. Výstav-
ba musí být zahájena v termínu srpen/září 
2006, aby došlo k minimálnímu ovlivnění 
termínu ukončení výstavby městských bytů 

touto novou výstavbou. Ukončení výstavby 
se předpokládá v říjnu 2007. Nabídka musí 
obsahovat návrh minimální kupní ceny 
1.100,- Kč/m2.
9) Prodej pozemkové parcely o výměře 
3.607 m2 v kat.ú. Kolín, v Kolíně IV, z vlast-
nictví města Kolína do vlastnictví společ-
nosti KOPOS KOLÍN, a.s., za kupní cenu 
300 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
1.082.100,- Kč.
10) Bezúplatný převod poz. parcely o vý-
měře 426 m2 v kat.ú. Sendražice u Kolína 
z vlastnictví ČR, ve správě Pozemkového 
fondu ČR, do vlastnictví města Kolína.

PHOTO KOLÍN 2006
2. ROČNÍK FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE NA TÉMA “ROZVÍJEJÍCÍ SE KOLÍN“

Produkční agentura COLIN Agency ve spolupráci s FOTO Vidrna a za podpory města 
Kolína vyhlašuje soutěž pro všechny nadějné fotografy, kteří mají zájem odkrýt své fo-
tografie veřejnosti a zúčastnit se tak zajímavé akce.
Přihlásit se mohou profesionálové i amatéři ze všech regionů České republiky. Podmín-
kou je vlastní fotografická tvorba vztahující se svým motivem ke Kolínu a Kolínsku. Té-
matem fotografické soutěže pro letošní rok je: “Rozvíjející se Kolín“.
Na základě zaslané autorské fotografie rozhodne nezávislá odborná porota o adeptech
postupujících do dalšího kola. Fotografie, které doporučí porota do dalšího kola, bu-
dou vystaveny od 6. 11. 2006 v Kremličkově síni Regionálního muzea v Kolíně. Laická 
i odborná veřejnost bude mít možnost zhlédnout fotografie a hlasovat o nejzajímavější
foto. 

Podmínky přihlášení:
* zaslání autorské fotografie s motivem vztahujícím se ke Kolínu a Kolínsku a jeho roz-
voji na adresu: COLIN Agency, P. O. BOX 98, 280 50 Kolín 1;
* přiložení stručného popisku k fotografii se jménem, adresou, tel. kontaktem, e-mai-
lem  a vyznačením kategorie;
* formát fotografie 20x30, 30x40 a 30x45 cm;
* maximální počet zaslaných fotografií– 4ks;
* seriál s max. počtem 4 fotografií;
* fotografie zaslané do letošního ročníku nesměly soutěžit v roce minulém.

Kategorie: *studentská kategorie / fotografové do věku 19-ti let/;
  * hlavní kategorie / bez věkového omezení/.

Autorské fotografie je možné zasílat do 8. 10. 2006.
Hlasování bude ukončeno 16. 11. 2006. Slavnostní veřejné vyhlášení výsledků soutěže 
proběhne 22. 11. 2006 ve výstavním prostoru v Kolíně za účasti široké veřejnosti i od-
borné poroty. Více informací na www.photokolin.cz

Pozvánka na vernisáž 

Poprvé v Kolíně! Léto začíná kolínskou 
premiérou mladých autorů zastoupe-
ných v internetové GALERII NĚME-
ČEK.
Výstava, pořádaná při příležitosti prv-
ního výročí činnosti galerie Němeček a 
Minigalerie „U Zlaté štiky“, začíná ver-
nisáží 27. 6. 2006 od 18,00 hodin a potr-
vá do 1. 9. 2006. GALERIE NĚMEČEK 
pro milovníky umění připravila průřez 
tím nejlepším, co se za poslední rok na 
jejích stránkách objevilo.
Přijďte se podívat do Minigalerie ve 
vinotéce „U Zlaté štiky“ na Karlovo 
náměstí 7. Na návštěvníky čeká kromě 
špičkového výtvarného umění i malé 
vinné občerstvení s příjemným hudeb-
ním podkresem. 
  Veronika Fabiánová

týden/MŠ 3. 7.- 9. 7. 10. 7. - 16. 7. 17. 7. - 23. 7. 24. 7. - 30. 7. 31. 7. - 6. 8. 7. 8. - 13. 8. 14. 8. - 20. 8. 21. 8. - 27. 8. 28. 8. - 31. 8.

Bachmačská

Bezručova

Jeronýmova

Masarykova

Štítného

Chelčická

Kmochova

Sendražice

PLÁN UZAVŘENÍ MATEŘSKÝCH ŠKOL V ROCE 2006

Základní škola v Kolíně, 
Prokopa Velikého 633,

PŘIJME
od 1. 9. 2006 učitele
s aprobací Aj – Inf.

Kontakt: tel. 321 721 190,
e-mail: zskolin@iol.cz

doba ledová doba dřevěná

doba uhelná doba plynová

... a život je snadnější

Vytápění

zemníplyn sleva 22 %
Připojte se právě teď!

Středočeská plynárenská pro Vás připravila speciální nabídku 
na odběr zemního plynu. Všem novým zákazníkům z kategorie 
domácnosti – otop, kteří zahájí odběr zemního plynu do 30. 9. 2005, 
poskytneme slevu 22 % na zemní plyn odebraný v roce 2005!
Neváhejte a zažádejte si o připojení právě teď!

Více informací získáte na bezplatné zákaznické lince 800 100 828, 
v zákaznických kancelářích, u svého obchodního zástupce nebo na 
www.rwe-stp.cz.
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Nové služby pro nevidomé a slabozraké občany

Nevidomí a jinak zrakově postižení občané Středočeského kraje mají nyní blíže k profesi-
onálním sociálním službám. Za podpory Evropského sociálního fondu a Středočeského 
kraje zřizuje TyfloCentrum Praha v rámci projektu „Síť středisek integračních služeb pro
zrakově hendikepované občany“ čtyři nová pracoviště ve městech Kolín, Mladá Boleslav, 
Rakovník a Příbram. 
Do současné doby byly služby nevidomým a slabozrakým lidem ze Středočeského kraje 
poskytovány v pražském pracovišti TyfloCentra. Pro mimopražské klienty bylo dosti na-
máhavé a v některých případech téměř nemožné navštěvovat pracoviště v Praze. Nově vy-
budovaná pracoviště by měla zajistit lepší přístup cílové skupiny k těmto službám.
Co tedy tato obecně prospěšná společnost těžce zrakově hendikepovaným spoluobčanům 
nabízí? Pomáhá takto postiženým lidem řešit nejen nově vzniklou, ale i déletrvající životní 
situaci, která po ztrátě zraku bezesporu nastává. Podporuje lidi se zrakovým hendikepem, 
aby měli lepší možnosti k prožití plnohodnotného života a stali se co nejvíce soběstačnými.
Hlavní činnosti TyfloCentra jsou následující: Podpora pracovního uplatnění (vyhledávání
a pomoc při získávání pracovních míst pro zrakově postižené, pomoc a rada při sestavová-
ní životopisu a motivačního dopisu). Poradenství (poskytování rad a informací v sociálně 
a pracovně právní oblasti). Dobrovolnická služba (dobrovolník nabízí svůj volný čas, aby 
pomohl lidem, kteří jej potřebují. Pomoc s nákupy, předčítání knih, doprovod na úřad nebo 
k lékaři, při společných zájmech mohou společně navštěvovat kulturní akce nebo provozo-
vat sport). Služby osobní asistence (pomoc při zabezpečení těch aktivit, které není možno 
vykonávat z důvodu zrakového postižení - zahrnují průvodcování, předčítání anebo jinou 
službu, která je individuálně sjednaná mezi pracovníkem a klientem). V neposlední řadě 
TyfloCentrum klientům také nabízí různé volnočasové a vzdělávací aktivity.
Navštivte nás a využijte našich služeb. Možná pomůžeme právě Vám.
Adresa: Smetanova 764, 280 12 Kolín, telefon: 774 064 330,
e-mail: kolin@tyflocentrum.cz.        http://praha.tyflocentrum.cz

Letorosty přispěly hasičům
Příspěvek 50 000 korun na činnost sboru dobrovolných hasičů okresu Kolín věnoval kon-
cem května z nadace Letorosty poslanec ODS Vlastimil Tlustý. Částku převzal na kolínské 
radnici předseda Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka okresu Kolín Zdeněk Bydžovský 
a 1. náměstek Ing. Pavel Zajíček.
Sdružení dobrovolných hasičů má v kolínském okrese 101 sborů, ve kterých působí 2500 
členů. Asi 16 sborů má i dětské kolektivy. V nich je na Kolínsku organizováno 256 dětí. 
Podle Zdeňka Bydžovského je o „hasiče“ mezi dětmi velký zájem, a to stejnou měrou mezi 
chlapci i děvčaty. Sdružení proto pravidelně pořádá dětské tematické tábory, soustředění a 
soutěže. I peníze získané z nadace Letorosty by podle předsedy měly být určeny na činnost 
dětských sborů.                    šk/foto:šk

 Zprávy z psího útulku
V minulém čísle „ Zpravodaje“ jsem se zmí-
nila o účasti na největší umisťovací výstavě 
útulků z celé ČR v Praze.  Síbrt nového 
pána nenašel v Praze, ale v Kolíně, těsně po 
návratu z výstavy. Patronkou výstavy byla 
paní Květa Fialová, která věnovala svůj čas 
i našemu útulku. Prkna kolínského divadla 
byla první, na která slavná ARIZONSKÁ 
PĚNICE vstoupila. Zavzpomínala i na 
márnici, ve které nějaký ten čas přebývala, 
a byla milá, noblesní, šarmantní, vtipná 
a hezky FIALOVÁ. 
Z Prahy jsme pejskům přivezli krmení a cho-
vatelské potřeby v hodnotě 10 000 Kč. Časo-
pis „Planeta zvířat“ se stal naším pracovním 
partnerem. Těšíme se na spolupráci.
12. června se v rámci „Zámecké akademie“ 
konala prodejní výtvarná výstava děl žáč-
ků 1. stupně základních škol. Výtvory byly 
úžasné, fantazie dětí nemá chybu. 
Z desítek oslovených škol se zapojily násle-
dující: ZŠ Mnichovická, ZŠ Bezručova, ZŠ 
Pr. Velikého, ZŠ Lipanská, ZŠ Masarykova 
a ZŠ Pečky.  Děkujeme dětem i učitelům za 
čas,  vynaložené úsilí a pomoc pejskům.
Obrázky nezaložíme, ale vystavíme na 
chodbách psího útulku, alespoň bude Pej-
skov barevný a veselý. Zakládáme tímto 
malou  ALÍKOVU GALERII, do které může 
kdokoliv přispět svým dílem. 
Keramický kroužek DDM tradičně pro-
dával své výtvory a výtěžek z prodeje byl 
darován také našim psíkům fíkům. Děku-
jeme celému kolektivu DDM s náčelníkem 
Lubošem Votroubkem v čele za dosavadní 
spolupráci, které si považujeme.  
Do útulku jsme pejskům přinesli ze Zámec-
ké na přilepšenou 2 112 Kč. Děkujeme.
Pokud se vydáte ku Alíkovu a uvidíte ve 
výbězích nehybně ležící a mělce dýchající 
šelmy, nebojte se, nejsou mrtvé, pouze si 
smaží na slunci kožešiny a nabírají energii 
na zimu. Zpoza lesa zdraví Alice. 

Vyšel dotisk knihy J. Kronuse
Vyšel dotisk rozebrané knížky 2. dílu Jaro-
slava Kronuse Politické a kulturní události 
ve 20. století z edice Historie města Kolína 
ve fotografii a kresbách. Kniha obsahuje
kapitoly Život občanů města Kolína za Ra-
kouska, 1. světová válka, Okupace města 
nacistickou armádou, bombardování Ko-
lína, Osvobození, Doba za komunistické 
vlády, Život po listopadu 1989.
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Z PŘÍBĚHŮ A HISTORIE KRÁLOVSKÉHO MĚSTA KOLÍNA NAD LABEM

Zlaté byly časy prosperity království i jeho obyvatel za vlády pol-
ských Jagellonců na českém trůně. Alespoň tak se to může zdát 
z dnešního pohledu. A sama historie Kolína nás utvrzuje v tom, 
že je to povzdechnutí oprávněné. Vždyť v té době byla postavena v 
sousedství chrámu nová zvonice, byla zprovozněna škola, a v ne-
poslední řadě byla zřízena radnice, a to v místech, kde jsme zvyklí 
vídat ji dodnes. 
 
O kolínské radnici a jejích osudech v běhu staletí
Dům, kde jsme dnes zvyklí vídat radnici, byl v 15. století nazý-
ván domem Kolerovským  a v roce 1485 patřil vladykovi Janu z 
Dobřenic. Ten sloužil knížeti Hynkovi Minsterberskému (syno-
vi Jiřího z Poděbrad), který jako držitel města i kolínského hra-
du osvobodil dům svého oddaného služebníka od všech platů 
a jako prémii mu udělil na věčné časy bezplatné vedení vody z 
městské vodárny.
Smlouvou z 6. února 1494 ale Jan z Dobřenic postoupil Kole-
rovský dům se všemi právy a svobodami městu Kolínu.
Kolínští v domě hned zřídili radní i soudní síň, kancelář měst-
skou i rychtářskou, vězení (takzvaný „dusík“, kterému však lidé 
říkali „čuba“) a také pivovar. Ten tu již byl, ale radní ho upravi-
li pro potřeby sousedů, kteří neměli pivovary ve svých domech 
(jako jiní), aby zde mohli vařit dobré pivo. A sousedé bez vlastní 
„pivovarny“ sem pravidelně docházeli a pivo vařili a vařili...
Původní radnici, která dříve sloužila jako rychta, Kolínští proda-
li Jakubu Postřihačovi a Václavu Hrnčíři, kteří z ní udělali domy 
dva. Menší z obou domů byl v roce 1930 zbořen a na jeho místě 
od té doby stojí obuvnický dům Baťa. 
 
Nová radnice pak sdílela osudy celého města i jeho přestaveb. 
Z původní gotické podoby se do dnešních dnů zachovala pouze 
severní stěna, obrácená do dvora, se zdmi až půldruhého metru 
silnými, kde je dosud možno vidět šestici gotických oken s lo-
menými oblouky i jemně profilovaným ostěním a také klenutá
sklepení.
Jak vypadala radnice v dobách renesance a baroka, nevíme. 
Poprvé je zachycena na rytině z roku 1777, která však zobrazuje 
město ze zálabské strany a z radnice proto přes městské hradby 
pouze vykukují dva renesanční štíty a štíhlá věžička s dvěma ci-
bulemi nad sebou a rakouskými orly na špici. 
Podrobný pohled poskytl až ve 20. letech 19. století známý vedu-
tista (kolínský rodák) Vincent Morstadt. 
Během staletí se radnici jako zázrakem vyhnuly požáry, které 
několikrát proměnily město ve spáleniště. A přestože ji zle za tři-
cetileté války vyrabovali Švédové, kteří spálili městské knihy a 
pobořili i zdi, zůstal největším nepřítelem starobylé budovy čas. 
V 80. letech 19. století začala z budovy opadávat omítka, věžní 
hodiny dávno nešly a rakouští orli, tušíce společenské změny, se 
povážlivě nakláněli.
Po zamítnutí úvah o dílčí úpravě fasády bylo rozhodnuto pro-
vést celkovou rekonstrukci budovy.
Roku 1886 byl vyhlášen konkurs, v němž zvítězil návrh praž-
ského architekta Jana Vejrycha, a radní po dlouhých jednáních 
schválili rozpočet 12 000 zlatých. 
Rekonstrukce započala roku 1887. Věžní hodiny byly sneseny a 
umístěny na věž kostela sv. Víta na Zálabí a na radnici umístěn 
nový stroj z dílny čáslavského hodináře Karla Adamce.
Podobu měla radnice získat ve stylu české renesance, čemuž 
odpovídala i sgrafitová výzdoba omítky.  Kolínský historik Josef

Vávra, autor proslulých Dějin královského města Kolína, byl po-
žádán, aby vybral z bohaté minulosti města pětici událostí, které 
by byly zachyceny freskami na průčelí radnice. 
Profesor Vávra jich navrhl deset a světlo světa nakonec spatřily 
tyto:
Král Přemysl Otakar II. prohlíží hradby města, které nařídil 
vystavět. Císař Karel IV. pokládá v roce 1360 základní kámen 
k dostavbě katedrály sv. Bartoloměje. Král Václav IV. potvrzu-
je Kolínu privilegia. Diviš Bořek z Miletínka brání v roce 1427 
Kolín před husitskými vojsky Prokopa Holého. Švédská vojska 
maršála Torstenssona drancují město za třicetileté války.
Zhotovení fresek se ujal proslulý akademický malíř Adolf Liebs-
cher, který je také autorem obrazů na měděných deskách, jež po 
stranách nápisu „Radnice“ zachycují krále Přemysla Otakara II. 
a Jiřího z Poděbrad. Oprava radnice byla dokončena roku 1889 
a stála 14 760 zlatých.
Jenže neuběhlo ani deset let a městská administrativa se roz-
rostla natolik, že bylo potřeba dalších prostor. 
Mezi nově opravenou radnicí a domem U Tří mouřenínů stála 
už přes sto let kasárna. Vojenská posádka v nich ale už víc jak tři-
cet let nesídlila a budova chátrala. Proto kolínští radní rozhodli, 
že budovu strhnou a na jejím místě postaví objekt, který by byl 
spojen s původní radnicí v jeden celek.
Práce začaly roku 1898 a za dva roky se představitelé města sešli 
poprvé v nových reprezentativních prostorách.
Dnes nezasvěceného chodce nenapadne, že chlouba Karlova 
náměstí je složena ze dvou domů, z nichž jeden je „čerstvým“ 
stoletým benjamínkem, zatímco druhý se svými sedmi stoletími 
pamatuje počátky našeho královského města.
Jen škoda, že zub času už opět začal své dílo, krásné Liebsche-
rovy fresky mu začaly podléhat a král Karel IV. už na své hradby 
nedohlíží...

Císaře Karla IV. na radniční fresce v této podobě už nespatříte.
Text a foto Martin Drahovzal
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DATUM DEN 17:00 VELKÝ SÁL 19:30 VELKÝ SÁL 20:00 MALÝ SÁL 22:00 VELKÝ SÁL

29. 6 Čtvrtek ZA PLOTEM RÁJ HNED TEĎ ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ

30. 6 Pátek ZA PLOTEM RÁJ HNED TEĎ ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ

1. 7. Sobota ZA PLOTEM RÁJ HNED TEĎ ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ

2. 7. Neděle ZA PLOTEM RÁJ HNED TEĎ ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ

3. 7. Pondělí ZA PLOTEM LEMRA LÍNÁ INDIÁN A SESTŘIČKA

4. 7. Úterý ZA PLOTEM LEMRA LÍNÁ ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ

5. 7. Středa ZA PLOTEM LEMRA LÍNÁ ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ

6. 7. Čtvrtek SILENT HILL TRÁVA

7. 7. Pátek SILENT HILL TRÁVA SILENT HILL

8. 7. Sobota SILENT HILL TRÁVA SILENT HILL

9. 7. Neděle SILENT HILL TRÁVA

10. 7. Ponděl SILENT HILL TAJEMSTVÍ OCEÁNU

11. 7. Úterý SILENT HILL TAJEMSTVÍ OCEÁNU

12. 7. Středa SILENT HILL TAJEMSTVÍ OCEÁNU

13. 7. Čtvrtek ZEPTEJ SE PRACHU PĚT PŘEKÁŽEK

14. 7. Pátek ZEPTEJ SE PRACHU PĚT PŘEKÁŽEK ZEPTEJ SE PRACHU

15. 7. Sobota ZEPTEJ SE PRACHU PĚT PŘEKÁŽEK ZEPTEJ SE PRACHU

16. 7. Neděle ZEPTEJ SE PRACHU PĚT PŘEKÁŽEK

17. 7. Pondělí ZEPTEJ SE PRACHU ŠIFRA MISTRA LEONARDA

18. 7. Úterý ZEPTEJ SE PRACHU ŠIFRA MISTRA LEONARDA

19. 7. Středa ZEPTEJ SE PRACHU ŠIFRA MISTRA LEONARDA

20. 7. Čtvrtek POSEIDON SATAN PŘICHÁZÍ

21. 7. Pátek POSEIDON SATAN PŘICHÁZÍ POSEIDON

22. 7. Sobota POSEIDON SATAN PŘICHÁZÍ POSEIDON

23. 7. Neděle POSEIDON SATAN PŘICHÁZÍ

24. 7. Pondělí POSEIDON ANGEL - A

25. 7. Úterý POSEIDON ANGEL - A

26. 7. Středa POSEIDON ANGEL - A

27. 7. Čtvrtek AUTA SEXY PISTOLS ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU

28. 7. Pátek AUTA SEXY PISTOLS ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU SEXY PISTOLS

29. 7. sobota AUTA SEXY PISTOLS ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU SEXY PISTOLS

30. 7. neděle AUTA SEXY PISTOLS ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU

31. 7. pondělí AUTA SEXY PISTOLS 16 BLOKŮ

1. 8. úterý AUTA SEXY PISTOLS 16 BLOKŮ

2. 8. středa AUTA SEXY PISTOLS 16 BLOKŮ

Kino 99 - ČERVENEC

Stará škola – Macharova knihovna Kolín, Brandlova č.p. 24
23. květen - 23. srpen

SVĚT DĚTSKÝMA OČIMA
Pravěká keramika a chýše, zpodobnění kolínských strašidel 
a zjevení, příběhy o tom, jak se kolínští draci dostali do znaku 
města. To vše z dílny nejmenších tvůrců, kteří se nechali inspi-
rovat při návštěvě našeho muzea.

29. srpen – 22. říjen 
PODZIMNÍ VÝSTAVA MŠ KLUBÍČKO

Výrobky a obrázky z dílny dětí mateřské školy KLUBÍČKO.

Dějiny královského města Kolína, Brandlova č.p. 27
Velký výstavní sál

21. červen - 23. červenec 2006
ČÍNA - PETR ČÁSLAVA

Fotografie z cest po Pekingu - městu plném kulturních pamá-
tek, Wudangských horách, kde jsou v překrásné přírodní sce-
nérii citlivě zasazeny taoistické kláštery, a Malém Tibetu s jaky 
pasoucími se na planinách ve výšce až 5000 m. n. m.

27. červenec - 27. srpen
JIŘÍ MEZŘICKÝ - OBRAZY

Trochu jiný pohled kolínského rodáka na krajinomalbu a svět 
kolem nás, v němž se mísí realismus, snové vize a prvky abs-
trakce.

Kremličkova síň
11. červenec – 27. srpen

JAROSLAV KAŠPAR A DALIBOR ŠEBESTA
Umělecký kovář J. Kašpar a kamenosochař D. Šebesta předsta-
ví svá díla, návrhy i fotografie svých interiérových i exteriéro-
vých realizací.

Dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku, Brandlova č.p. 35
27. červen - 23. červenec 2006

EMA SRNCOVÁ
Barevné litografie známé výtvarnice E. Srncové, které dokážou
pohladit po duši, rozveselit a potěšit v naší uspěchané době.

3. srpen - 27. srpen
KRÁSY MOŘÍ A OCEÁNŮ

Zajímavé a pro mnohé z nás až fascinující exempláře podmoř-
ského světa. Výstava lastur bude pro případné zájemce a sběra-
tele prodejní.

MUZEUM - ČERVENEC - SRPEN


